MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE - CMZL

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

End.: Av. Cosme Ferreira,  8045 – Gilberto Mestrinho – Manaus/AM - CEP 69086-475.

E-Mail:   gabinete.cmzl@ifam.edu.br
Página 1 de 2

PORTARIA Nº223-GDG/CMZL/IFAM, DE 30 DE MAIO DE 2025

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Amazonas/Campus Manaus Zona Leste (IFAM/CMZL), no uso de suas atribuições legais

e estatutárias que lhe conferem a Portaria nº 1.113-GR/IFAM, de 22 de junho de 2023,

publicada no D.O.U. de 26.06.2023;

RESOLVE:

Art. 1º CONSTITUIR a Comissão encarregada de planejar, organizar, divulgar e

operacionalizar a Festa Junina 2025 do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do

Amazonas/Campus Manaus Zona Leste - IFAM/CMZL, composta por:

Membros servidores

1) José Eurico Ramos de Souza, SIAPE 1182482 – Presidente;

2) Wietse Marco Jurgen Hoornweg Van Rij, SIAPE 1188360 - Membro;

3) José Roberto Costa Nascimento, SIAPE 1106410 - Membro;

4) Moisés de Lima Costa, SIAPE 2112283 - Membro

5) Leoniza do Nascimento Calado, SIAPE 1751442 - Membro;

Membros discentes

1) Júlio Henrique Rubem Marques, Turma 3⁰D – Vice-Presidente;

2) Ana Gessica Santos de Lima, Turma 3⁰A - Membro;

3) Maria Eduarda Medeiros da Silva - Membro;

4) Bruna Luiza Rodrigues da Costa, Turma 3⁰E - Membro

5) Luiza Maciel Queiroz, Turma 3⁰C - Membro;

6) Miguel Araújo dos Santos, Turma 3⁰C - Membro;

7) Julia Gomes de Lima Ribeiro, Turma 3⁰B – Membro;

8) Pamela Suany Barroso Texeira, Turma 3⁰B – Membro;

9) Diego Costa Duarte, Turma 3⁰E – Membro;

10)  Eduarda Silva Paulista Oliveira, Turma 3⁰E – Membro;

11)  Naianny Vitória Borges do Nascimento, Turma 3⁰D – Membro;

12)  Ivia Maria Batista Beltrão, Turma 3⁰D – Membro;

mailto:gabinete.cmzl@ifam.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE - CMZL

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

End.: Av. Cosme Ferreira,  8045 – Gilberto Mestrinho – Manaus/AM - CEP 69086-475.

E-Mail:   gabinete.cmzl@ifam.edu.br
Página 2 de 2

13)  Pedro Otávio Lima V. Silva, Turma 3⁰A – Membro;

14)  Eduardo Cunegondes Isacksson, Turma 3⁰D – Membro;

15)  Geciane Miranda dos Santos, Turma 3⁰D – Membro;

16)  Jennifer da Silva Lima, Turma 3⁰D – Membro;

17)  Loiane Vitória Soares Mesquita, Turma 3⁰D – Membro;

18)  Maria Isabel Azevedo Cardoso, Turma 3⁰E – Membro;

19)  Francisca de Castro Hermes, Turma 3⁰A – Membro;

20)  Maria Fernanda Bezerra do Nascimento, Turma 3⁰E – Membro;

21)  Isabelle da Silva Melo, Turma 3⁰D – Membro;

22)  Ayna Clara Santos Cantuario de Souza, Turma 3⁰E – Membro;

23)  Nicollas Max da Costa Ramos, Turma 3⁰D – Membro;

24)  Ruan Jhonatan da Silva Souza, Turma 3⁰B – Membro;

25)  Vitória Vieira Pinho, Turma 3⁰C – Membro;

26)  Jamily Dourado Silva, Turma 3⁰E – Membro;

27)  Joany Gabrielle Wanghan Carvalho, Turma 3⁰D – Membro;

28)  Darlen Queiroz de Oliveira, Turma 3⁰E – Membro;

29)  Anniely Castro Fernandes, Turma 3⁰E – Membro;

Art. 2º À Coordenação de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas - CGDP, para as

devidas anotações.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

David Washington Freitas Lima
Diretor Geral do IFAM CMZL

Portaria nº 1.113 GR/IFAM, de 22/06/2023

mailto:gabinete.cmzl@ifam.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PORTARIA Nº 8951/2025 - GDG/CMZL (11.01.15.01.05)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Manaus-AM, 30 de Maio de 2025

 Portaria_n.223_30.05.2025_Comisso_Organizadora_da_Festa_Junina_CMZL_2025-assin.pdf

Total de páginas do documento original: 2

(Assinado digitalmente em 22/12/2025 15:38 )
LOUISE VITORIA MELO DA SILVA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

3328817

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de Assinatura:  e o 8951 2025 PORTARIA 30/05/2025

código de verificação: 0c7c3a4e68

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf